
1 

 

                

                Městská část Praha 9 

                  Úřad městské části 

                                 Odbor dopravy 

                         Sokolovská 14/324, Praha 9  

 

 

Č. j.: MCP09/138383/2023            V Praze dne 5.9.2023 

Spis: S MCP09/134497/2023/2 

Vyřizuje: Gabrielová 

Telefon: 283091359 

 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a 

výzva k uplatnění námitek 

 

Městská část Praha 9, Úřad městské části, Odbor dopravy příslušný dle ust. § 40 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o  pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), § 

124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle ust. § 171 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) na základě žádosti 

Městské části Praha 9, IČ: 000 63 894, Sokolovská 14/324, Praha 9, po projednání s dotčeným orgánem 

Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – Odboru služby dopravní policie č.j.: KRPA-

297042-1/ČJ-2023-0000DŽ ze dne 5.9.2023, podle ust. § 77 ,,zákona o silničním provozuˮ a ust. § 19a 

,,Zákonaˮ, předkládá 

 

návrh opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 

 

na pozemní komunikaci ul. Litvínovská, v úseku K lipám - Veltruská, v k.ú. Prosek, z důvodu 

obnovy vodorovného dopravního značení – zón placeného stání, v termínu 27.9.2023, v časovém 

rozmezí 8:00 – 16:00 hodin, v rozsahu dle dokumentace, která je přílohou tohoto návrhu, za níže 

uvedených podmínek pro jeho realizaci: 

 

1. Dočasný zákaz zastavení silničních vozidel bude vyznačen přenosným dopravním značením č. 

B 28 „zákaz zastavení” s dodatkovou tabulkou č. E 13 (datum a čas platnosti zákazu), E8b, E8d 

a E8e (začátek úseku, průběh úseku a konec úseku). Dopravní značení bude osazeno odbornou 

firmou v souladu se situacemi dopravního značení, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

příslušnými normami a technickými podmínkami (TP 66). 

 

2. Instalace dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel bude provedena 

nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu zastavení. 

 

3. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd 

vozidel a pohyb pěších a byla tak zajištěna bezpečnost všech účastníků silničního provozu po 

celou dobu trvání dopravního opatření. 

 

4. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní komunikace, 

jakož i jejích součástí a příslušenství.  

 



2 

 

5. Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy si vyhrazuje právo případně vydané opatření obecné 

povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích změnit, upravit, popřípadě zrušit, pokud si to vyžádá veřejný zájem 

nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

 

Podle ust. § 19a odst. 3 ,,Zákonaˮ je dotčenou osobou, která může k tomuto návrhu uplatnit 

písemné námitky, pouze vlastník a správce pozemní komunikace, jíž se má opatření týkat, a navrhovatel. 

Námitky proti návrhu lze podat u Úřadu městské části Praha 9, Odboru dopravy, Oddělení správních 

činností, Sokolovská 14/324, Praha 9. 

 

Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, Oddělení správních činností, v souladu  

s ust. § 19a odst. 3 ,,Zákonaˮ a v souladu s ust. § 172 ,,správního řáduˮ: 

 

v y z ý v á 

 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly námitky, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne 

zveřejnění tohoto návrhu. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 28.8.2023 obdržel Odbor dopravy ÚMČ Praha 9, Odd. správních činností, žádost Městské 

části Praha 9, o vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v ul. 

Litvínovská, v úseku K lipám - Veltruská, z důvodu obnovy vodorovného dopravního značení – zón 

placeného stání, v termínu 27.9.2023, v časovém rozmezí 8:00 – 16:00 hodin. Návrh spočívá v umístění 

přechodných dopravních značek B28 (zákaz zastavení) s dodatkovou tabulkou E13 (datum a čas 

platnosti zákazu), E8b, E8d a E8e (začátek úseku, průběh úseku a konec úseku) v daném místě s tím, že 

značky budou umístěny minimálně 7 dní před dobou jejich platnosti. 

 

K přiloženým situacím dopravního značení se kladně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – Odboru služby dopravní policie č.j.: KRPA-297042-1/ČJ-

2023-0000DŽ ze dne 5.9.2023. 

 

 

                                      Mgr. Bc. Tomáš Svoboda, v.r. 

                                      vedoucí odboru dopravy   

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Petra Gabrielová 

 

 

 

 

Opatření obecné povahy se doručí:   

- Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

- Městská část Praha 9, Odbor životního prostředí 

 

Na vědomí:   

- Odbor občansko správní – k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů 

- KVS stavební s.r.o. 


		2023-09-05T10:26:49+0200
	Petra Gabrielová af3b3a3f66d4be753ee5996d7f172df262ff25a3




